
 

 
Atto di Liquidazione AREA SEGRETERIA n.42 del 27-12-2024 SANTO STEFANO D'AVETO - Pag. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI SANTO STEFANO D’AVETO 

Città Metropolitana di Genova 
 

 
 

AREA SEGRETERIA 
DETERMINAZIONE N. 42 DEL 27-12-2024 

 
 
OGGETTO:  AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 

165/2001, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA CON IL PROFILO DI FUNZIONARIO 
TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E DELLE EQ.- EX CAT. D. ANNO 2024- 
MODIFICA E PROROGA TERMINI. PRESA D'ATTO  PROCEDURA DI MOBILITA' 
DESERTA. 

 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventisette del mese di dicembre nel proprio Ufficio. 

 

IL RESPONSABILE 
 

ATTESO che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile 
di Servizio ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii e del Decreto sindacale n.7 
del 27/05/2024; 
 
RICHIAMATA: 
- la delibera di approvazione del DUP 2024-2026 approvato con Delibera del Consiglio 
Comunale n.27 del 21/10/2023; 
-la delibera di aggiornamento al DUP 2024-2026 approvato con Delibera del Consiglio 
Comunale n.37 del 16/12/2023; 
-la delibera di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026 approvato con Delibera 
del Consiglio Comunale n. 38 del 16/12/2023; 
- la delibera di Consiglio n.6 del 29/04/2024 di approvazione del rendiconto della gestione 
2023; 
 
 
VISTI E RICHIAMATI: 
 l’articolo 30 del D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m. ed i. concernente le regole generali per il 
passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse; 
 il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e s.m. ed 
i.; 
 la legge 68/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
 il D. Lgs 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’art. 
6 della legge 28 novembre 2005, n. 246” e l’art. 57 del D. Lgs 165/2001; 
 il D. Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m. ed i.; 
 il D.P.R. 445/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa” e s.m. ed i.; 
 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 42 del 27-12-2024 firmato digitalmente da  ARIANNA GARBARINO il 27-12-2024 ora  9:04:49



 

 
Atto di Liquidazione AREA SEGRETERIA n.42 del 27-12-2024 SANTO STEFANO D'AVETO - Pag. 2 

 D.P.R. 82/2023 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”. 
 il vigente CCNL Regioni ed Autonomie Locali 
 il PIAO 2024/2026 approvato con Deliberazione della G.C. 28 del 11/04/2024, cosi 
come integrato e modificato dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 15/11/2024, 
all’interno del quale è contenuta la programmazione del fabbisogno del personale per il 
triennio 2024/2026 e con la quale è stata disposta l’assunzione nell’anno 2024 di n.1 
funzionario tecnico – Area funzionari ed EQ mediante l’istituto della mobilità volontaria nel 
rispetto dell’art. 30 del TUPI; 
 
 
Preso atto che: 
- con determinazione n. 28 AS del 30.11.2024 è stata indetta la procedura di “mobilità 
volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Funzionario 
tecnico (ex istruttore direttivo tecnico) - Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, ex 
cat. “D”, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’AREA TECNICA, approvando a 
tale scopo lo schema di avviso esplorativo di mobilità;  
- il predetto Avviso esplorativo di mobilità ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura 
per la copertura di n. 1 posto di Funzionario tecnico (ex istruttore direttivo tecnico) - Area 
Funzionari e della Elevata Qualificazione, ex cat. “D”, a tempo pieno e indeterminato, da 
destinare all’AREA TECNICA è stato pubblicato ( Albo n. 616 del 05.12.2024)  dal 
05.12.2024 al 16.12.2024 ore 12.00  sul Portale Unico di Reclutamento della Funzione 
Pubblica “InPA” www.inpa.gov.it, all’Albo pretorio on-line, nonché sul sito web istituzionale 
del Comune di SANTO STEFANO D’AVETO, nella sezione Amministrazione Trasparente, 
sottosezione Bandi di concorso;  
 
DATO ATTO che entro il termine di presentazione delle domande di mobilità, fissato per le 
ore 12.00 del 16.12.2024, non sono pervenute tramite il Portale del reclutamento “InPA” 
candidature;  
 
RICHIAMATA la Determina del presente Ufficio n. 38/2024 con la quale si è proceduto alla 
modifica e proroga dei termini dell’Avviso di mobilità approvato con Determina n. 28/2024;  
 
DATO ATTO che la modifica e proroga dell’AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA, AI 
SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA’ CON IL 
PROFILO DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE EQ ( EX CAT. 
D) da assegnare all’AREA TECNICA” è stato pubblicato sul Portale Unico di Reclutamento 
della Funzione Pubblica “InPA” www.inpa.gov.it, all’Albo pretorio on-line, nonché sul sito 
web istituzionale del Comune di SANTO STEFANO D’AVETO, nella sezione 
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso;  
 
ACCERTATO che entro il termine di presentazione delle domande di mobilità – a seguito 
della proroga e modifica termini- fissato per le ore 15.00 del 23/12/2024, non sono 
pervenute tramite il Portale del reclutamento “InPA” candidature;  
 
RITENUTO pertanto necessario prendere atto che la procedura di mobilità è andata deserta 
per mancata presentazione di candidati; 
 
Visti: 

- Il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 74 del 26.04.2011 e s.m.i.; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 42 del 27-12-2024 firmato digitalmente da  ARIANNA GARBARINO il 27-12-2024 ora  9:04:49



 

 
Atto di Liquidazione AREA SEGRETERIA n.42 del 27-12-2024 SANTO STEFANO D'AVETO - Pag. 3 

- Il D.Lgs. n.165/2001; 
- Il D.Lgs. n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura a tempo indeterminato DI N. 1 
UNITA’ CON IL PROFILO DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI 
E DELLE EQ ( EX CAT. D) da assegnare all’AREA TECNICA” stante la mancata 
presentazione di candidature nei termini previsti dall’avviso di selezione;  

2. Di dichiarare, conseguentemente, deserta la procedura di mobilità suindicata. 
3. Di pubblicare la presente sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”, sul sito istituzionale, sul portale 
InPA nonché all’Albo pretorio. 

 
 
Ritenuto che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile, mediante la sottoscrizione del presente, 
attesta di non trovarsi ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990, come introdotto dalla Legge 190 del 6 novembre 2012, in 
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obblighi di astensione ai 
sensi del D.P.R n.62/2013 e del Codice di comportamento interno e di avere verificato che tutti i soggetti intervenuti 
nell’istruttoria, non incorrono in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni analoghe. 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 (GARBARINO ARIANNA) 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 42 del 27-12-2024 firmato digitalmente da  ARIANNA GARBARINO il 27-12-2024 ora  9:04:49



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI SANTO STEFANO D’AVETO 

Città Metropolitana di Genova 
 

 
 

VISTO CONTABILE E ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
 

AREA SEGRETERIA 
DETERMINAZIONE N. 42 DEL 27-12-2024 

 
 
OGGETTO:  AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 

165/2001, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA CON IL PROFILO DI FUNZIONARIO 
TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E DELLE EQ.- EX CAT. D. ANNO 2024- 
MODIFICA E PROROGA TERMINI. PRESA D'ATTO  PROCEDURA DI MOBILITA' 
DESERTA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
     In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000 

A P P O N E 
Il visto di regolarità contabile e  

A T T E S T A 
     La copertura finanziaria della spesa. 
     Gli impegni contabili saranno registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli di seguito 
indicati. 
 
 
 
Lì,  28-12-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (Rag. Pareti Sergio) 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 42 del 27-12-2024 firmato digitalmente da  Sergio Pareti il 28-12-2024 ora 11:12:09



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI SANTO STEFANO D’AVETO 

Città Metropolitana di Genova 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

AREA SEGRETERIA 
DETERMINAZIONE N. 42 DEL 27-12-2024 

 
 
OGGETTO:  AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 

165/2001, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA CON IL PROFILO DI FUNZIONARIO 
TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E DELLE EQ.- EX CAT. D. ANNO 2024- 
MODIFICA E PROROGA TERMINI. PRESA D'ATTO  PROCEDURA DI MOBILITA' 
DESERTA. 

 
 

N. 688 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è stata pubblicata sul Sito Web Istituzionale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi: 
 
dal 30-12-2024 al 14-01-2025  
 
Data 30-12-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (GARBARINO ARIANNA) 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 42 del 27-12-2024 firmato digitalmente da  ARIANNA GARBARINO il 30-12-2024 ora  7:35:28


